Vota ferenda ac reddenda.

Locutusque est Dominus ad Moysem, dicens: Loquere filii Israei, & dices ad eos: Homo qui votum fecerit, & (spon)derit Deo animare suam, sub affirmatione dabit precium, &c. Lev. 27. 1

Loquens ad filios Israei (als Dominus ad Moysem) & dices ad eos: Vir, fave mulier, cum fecerint votum ut sanctificentur, & te voluerint Domino conferare: a vino & omni quod inebriare potest, abstinebunt, &c. Num. 6. 1. per rotam caput.

Agitur de votis ac iuramento vitorum, & quando peccatorum & uxorum vota seu iuramenta rata sint vel irrita. Ibid. 30

Cum votum voveris Domino Deo tuo, non tardabis reddere: quia requiret illud Dominus Deus tuus: & si moratus fueris, reputabur tibi in peccatum. Num. 33. 21

Vota mea reddam (Deo) in conspectu timientium eum. Esa. 21. 26

Inmodum Deo sacrificium laudis: & reddite Altitudo vota tua. Ibid. 49. 14

Reddam vota mea de die in diem. Ibid. 60. 9. & 65. 13

Vovete, & reddite Domino Deo vestro, omnes qui in circuitu ejus afflitis manera. Ibid. 75. 12

Si quid vovisti Deo, ne moreris reddere; displicet enim ei infidelis & flulta promissio

1. 1

sed quocunque voveris, reddere. Multoque melius est non vovere, quam post votum promissa non reddere. Eccles. 5. 3

Si quis illis (dilectoribus) votum voverit, & non reddiderit: neque hoc requirunt. Bar. 6. 34

Ego autem in voce laudis immolabo tibi (Deo) quocunque vovi, reddam pro salute Domini. Iose. 2. 10

Sunt nobis viri quatuor, votum habentes super te, &c. Ador. 21. 23

Votum coegeritis servu nra, seu non cognoscendi virum. Vida & Castitas.

Dixit autem Maria ad Angelum: Quomodo fieri istud, quoniam virum non cognosco? Luc. 1. 34

Non sine damnatione violatur.

CUM enim luxuriantur fierint in Christo, nubere colant: habentes damnationem, quia primam fidem irritant fecerunt. 1. Tim. 5. 12

Votum implum non implendum. Vide Juramentum.

TITULUS XXV.

Usura. Vide & Reversatio.

Usura est prohibita.

Si pecuniam mutuam dederis populo meo pauperi qui habitat tecum, non urgebis eum quasi exactor, nec usuras opprimes. Exod. 22. 25

Si attenuatus fuerit frater tuus, & infirmus manu, & suscepseris eum quasi advenam & peregrinum, & vixerit tecum, ne accipias usuras ab eo, nec amplius quam deditisti. Levit. 25. 35

Non fecerabis fratri tuo ad usuram pecuniam, nec fruges, nec quamlibet aliam rem: fed alieno. Deut. 23. 19

Uluriasque singuli a fratribus vestris exigitis? Et congregavi adversus eos coacionem magnam (caecis Nekemias.) 2. Estd. 5. 7

Qui pecuniam suam non dedit ad usuram, & munera super innocentem non accepit (gloria facit eum Deus.) 2. Estd. 14. 5

Qui calumnatur pauperem, ut augeat divitias suas, dabit ipse dictiori, & egebit. Pro. 12. 16

Qui coaceperat divitias aliorum, & tenore liberali, in pauperes congregat eas. Ibid. 23. 8

Vis miseri, mater mea: quare genuisti me virum rixae, viram discordie in universa terra? non feceratis, nec fecerant mihi quicquam: omnes maleficent mihi. Jerem. 15. 10

Qui ad usuram non commodaverit, & amplius non accepit: ab iniuritate averterit manum suam, & iudicium verum inter viram & virum: in praecipis meis ambulaverit & iudicium mea custodierit ut faciat veritatem: hic iustus est, & vita vivet, ait Dominus Deus. Esch. 18. 8. Ad usuram dantem, & amplius accipientem: numquid vivet? non vivet: cum universa haec detestetela fecerit, morte morietur, sanguis ejus in ipso erit. v. 13

Munera accepimus apud te ad effundendum sanguinem: usuram & superabundantium accepti, & avare proximos tuos calumnabar: meique oblitia es (Jerusalem) ait Dominus Deus. Ibid. 22. 12

Et si mutuum dederitis his, a quibus speratis recipere: quia gratia est vobis? nam & peccatores pectorum fenerantur & ut recipiant aquilam. Luc. 6. 34

Mutuum date, nihil inde sperantes: & erit merces veltra multa apud Deum. Ibid. v. 35

Stans autem Zacharias, dixit ad Dominum: Ecce dimidium honorum meorum, Domine, do pauperibus: & si quid aliquem defraudavi, reddo quadruplum. Ibid. 19. 8

TITULUS XXVI.

Usura.

Usura non temere relinquenda.

Omnis, qui dimisit uxorem suam, excepta fornicatiois causa, facit eam moechari: & qui dimissam duxerit, adulterat. Mat. 5. 32. Idem Marc. 10. 11. Luc. 16. 18. 1. Cor. 7. 10. Deut. 22. 19

Mulieri quoque dixit (Dens): Multiplicabo arumnas tuas, & conceptus tuos: tu doloris paries filios, & sub viri potestate eris, & ipse dominabitur tui. Gen. 3. 16

Si maritum habuerit, & voverit aliiquid, & femel de ore ejus verbum egrediens animam ejus obligaverit iuramento: quo dicit audierit vir: & non contradixerit, voti rea erit, reddetur quocunque promitterat. Num. 30. 7. Si autem exemplo contradixerit (Maritus) non tenetur promissio rea: quia maritus contradixit, & Dominus eis propitius erit. v. 13

Non inducatur mulier vestre virili, nec vir utetur vestre feminam: abominabilis enim apud Deum est qui facit hac. Deut. 22. 5. Esther 1. 10. per somnum.